Ëdit. : ELAMPIGNON, Bar-sur-Aube (Paris, 1900, in-8°). 
Chartes et documents, p. 435, n» 56 (édition incom
plète et fautive). 

Indiq. : D'ARBOIS DE JUBAINVILLE, Histoire de Bar-sur-
Aube sous les Comtes de Champagne, 1077-1284 (Paris, 
Troyes et Bar-sur-Aube, 1859), p. 41. 

Nos Theobaldus, Dei gratia rex Navarre, Campanie 
et Brie cornes palatinus, notum fieri volumus tam 
presentibus quam futuris quod nos in puram et per-
petuam elemosinam, ob remedium anime nostre et 
antecessorum nostrorum, dedimus et concessimus 
viris discretis decano et capitulo ecclesie Sancti 
Machuti de Barro super Albam plateam nostram 
sitam apud dictum Barrum, ante dictam ecclesiam 
Sancti Machuti, in loco qui dicitur castrum Barri, 
juxta domum decanatus ecclesie predicte, secundum 

f1) Châtoillenot : dép. Haute-Marne, arr. Langres, c°B Prau-
thoy. 
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quod se comportât, quasi in medio dicti castri, inter 
halas dictas de Ypra, ex una parte, et halas in qui-
bus draperii Cameracenses vendere consueverunt 
tempore nundinarum Barrensium, ex altéra, tenen-
dam ab eisdem in manu mortua, possidendam imper-
petuum et habendam. Dedimus etiam et concessimus 
decano et capitulo antedictis jus et potestatem acqui-
rendi duas domos in dicto loco apud Barrum, qui 
locus Castrum Barri vulgariter nuncupatur, moven-
tes de feodo nostro, etiamsi pro eisdem domibus cus-
todia debeatur, volentes (2) quod predicti decanu» et 
capitulum dictas domos, quandocumque eas acquisie-
rint, sive tempore nostro seu etiam post decessum 
nostrum, teneant et possideant easdem imperpetuum 
pacifiée et quiète. Hanc enim potestatem acquirendi 
dictas domos etiam ad heredes et successores nostros 
extendimus, obligantes eosdem heredes et successores 
nostros ne de cetero super dicta acquisitione dicta-
rum domorum dictos decanum et capitulum inquiè
tent aliquatenus vel molestent. Laudamus insuper, 
approbamus ac etiam confirmamus dictis decano et 
capitulo quicquid in toto comitatu nostro Campanie, 
in feodis seu retroîeodis, allodiis, censivis nostris 
acquisierunt per emptionem, donationem vel per 
aliumquemque modum, a retroactis temporibus 
usque in diem confectionis presentium litterarum, 
volentes et concedentes ut omnia supradicta acqui-
sita in manu mortua teneant, imperpetuum possi
deant et habeant pacifiée et quiète. In eu jus rei tes-
timonium et munimen, has présentes et patentes lit-
teras sigilli nostri munimine sigillavimus in testi-
monium veritatis. Datum apud Castelliunculum, 
anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo. 

(2) Toute la partie de l'acte comprise depuis ce mot 
jusqu'à la date manque dans l'édition de BLAMPIGNON. 
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10. 

1279. 

Mention des halles de Huy à Troyes. 

Troyes, Archives départementales de l'Aube, 7H136 
(Censier de l'abbaye de Montier-la-Celle. (') pour 
l'année 1279), f i l v°. 

...Colez, li fiz feu Mile le Bateur, de platea delez 
les haies de Huy 2 den. 

i l . 

1284, octobre. 

Etienne de Luxeuil, doyen de Saint-Etienne de 
Troyes, fait connaître qu'une maison qu'il possède à 
Troyes, attenant à celle de feu Jacques Tupin, où 
les marchands de Huy vendent leurs draps pendant 
les foires de Troyes, meut pour deux sous de la cen-
sive de l'abbaye de Quincy (2). 

Troyes, Archives départementales de l'Aube, 35 H 3 
(La sous-série 35 H est celle des titres de l'abbaye 
de Notre-Dame de Quincy). Original, sceau sur sim
ple queue tombé. 

Omnibus présentes litteras inspecturis magister 
Stephanus de Luxovio, decanus ecclesie Sancti Ste-
phani Trecensis, salutem in Domino. Noveritis quod 
quedam domus nostra, quam habemus sitam Trecis 
in vico de Buchetis a parte posteriori, que fuit edifi-
cata in hereditario seu platea defuncti domini Phi-
lipi dicti Bancene, militis, juxta domum defuncti 

t1) Montier-la-Celle : dép. Aube, arr. et 3« c011 de Troyes, 
comm. Saint-André. Abbaye bénédictine, fondée vers 660. 

(2) Quincy : dép. Yonne, arr. Tonnerre, con Cruzy, comm. 
Commissey. Abbaye cistercienne, fondée en 1133. 
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Jacobi Tupini, in qua mercatores de Huy pannos 
suos vendere consueverunt in nundinis Trecensibus, 
ex una parte, et juxta caméras Pétri de Dauda, ex 
altéra, movet ab antiquo de censiva virorum religio-
sorum abbatis et conventus monasterii Quinciaci, Cis-
terciensis ordinis, Lingonensis dyocesis, ad duos 
solidos censuales, laudes et ventas et jus censuale 
portantes, predictis religiosis vel eorem mandato 
quolibet anno in perpetuum in quolibet festo beati 
Remigii persolvendos a detentoribus domus predicte. 
Promittimus bona fide predictis religiosis persolvere 
vel eorum mandato, ut decebit, nos et successores et 
heredes nostros et dictam domum et detentores ejus-
dem. operatum ad hoc, predictis religiosis specialiter 
obligantes, renunciantes in hoc facto omni juris auxi-
lio, cause et civilis privilegio fori et specialiter juri 
dicenti generalem abrenunciationem non valere. In 
eu jus rei testimonium presentibus litteris sigillum 
nostrum proprium apponendum. Datum anno Do-
mini M0 CC° octogesimo quarto, mense Octobris.